
SPŠ Chrudim, Čáslavská 973

Datum doručení .............................

Č. j. .................................................

pouze pro ubytované)

pouze pro ubytované)

Přihláška k ubytování a stravování pro školní rok 2024/2025
Střední průmyslová škola Chrudim, Čáslavská 973, Chrudim IV, 53701 Chrudim

datum
narození

místo
narození státní občanství

email
žáka

telefon
žáka

ulice nebo obec, č. p.

PSČ

telefon email

Snídaně 770 • Po potvrzení přihlášky Vám budou zaslány platební informace (číslo účtu a
variailní symbol), pomocí kterých budou zálohově hrazeny vybrané položky.
Úhrada se posílá vždy v celkovém součtu vybraných položek a to do 20. dne
předchozího měsíce.
• Cyklický žák hradí vždy jen polovinu zmíněných částek jelikož je ubytován nebo
dochází ke stravování pouze polovinu měsíce.

Obědy 950
Večeře ( 680
Ubytování 1600
Cyklický žák -

Číslo Vašeho účtu .............................................................................................................. kód banky ..............................................

Datum ................................................................................ Podpis zákonného zástupce ................................................................................

obor vzděl. 

adresa školy třída (ročník) délka vzděl.
programu

otec matka

příjmení a jméno

adresa trvalého
bydliště /1

e-mailová adresa

telefon

příjmení a jméno telefon a emailová
adresa

adresa trvalého bydliště /1

(koho budeme kontaktovat jako prvního, komu budeme zasílat potřebná sdělení)

Část 1. vyplní zájemce o stravování i zájemce o ubytování
Část 2. vyplní zájemce o ubytování

Příjmení a jméno
zákonného
zástupce

Část 1.

Část 2.

(vyplní zájemce o stravování i zájemce o ubytování)

(

(vyplní zájemce o ubytování)

Příjmení
a jméno

Adresa
trvalého
bydliště
žáka

Ceny stravování a ubytování - zakřížkujte vybranou variantu.

Název školy

Rodiče

Jiný zákonný zástupce nezletilého

Preferovaný kontakt 

a) otec b) matka c) jiný zákonný zástupce

Vysvětlivky: /1 - vypište je-li adresa odlišná od adresy žáka

Obědy jsou od počátku nového školního roku automaticky přihlášeny v souladu s vyhláškou 107/2005 Sb. § 2 odst. 6 a Vnitřním
řádem školní jídelny v bodě č. 4, buďte proto důslední v nastavení trvalého měsíčního příkazu, aby nedošlo ke zbytečným
pohledávkám.

(slovně)



Informace pro vychovatele

Informace DM

Žádám o přijetí do domova mládeže a prohlašuji, že údaje uvedené v přihlášce jsou pravdivé a že jsem nezamlčel/-a závažné
skutečnosti.

Zdravotní stav žáka

Zájmová činnost skupinové a individuální
zájmy žáka

Jiné důležité informace pro
domov mládeže nebo
skupinového vychovatele

DM tvoří se školou jeden právní subjekt. O přijetí k ubytování žáka rozhoduje ředitel školy.

Přihláška do DM platí na jeden školní rok a ubytování není nárokové.

Uzávěrka přihlášek je 3. 6. 2024. Přihlášky lze podávat i v průběhu školního roku.

Přihlášku je nutno doručit na adresu DM.

Rozhodnutí o umístění oznámí ředitel rodičům nebo zletilým žákům či studentům do 28. 6. 2024 a při žádosti v průběhu školního roku do 15ti
dnů.

Poskytujeme celodenní stravování. Podmínkou umístění v DM je uhrazení měsíční zálohy na ubytování a stravování před nástupem žáka k
ubytování. Podrobné informace o cenách poskytovaných služeb a způsobu úhrady obdržíte v informačním sdělení před nástupem.

Měsíční úplata za ubytování činí 1600,- Kč (může se změnit i v průběhu školního roku) a hradí se do 20. dne předchozího měsíce společně s
platbami na stravování. Výše úplaty se nemění, i když žák není ubytován po všechny dny v měsíci (§ 5 vyhlášky 108/2005 Sb. ve znění novely
436/2010 Sb.). Pokud však v průběhu školního roku žák nebo student z důvodu organizace vyučování ve škole, jejímž je žákem nebo
studentem, opakovaně nebude v DM ubytován, úplata se mu přiměřeně sníží (např. střídání teoretického a praktického vyučování).

V případě odstoupení od této přihlášky je zákonný zástupce žáka nebo zletilý žák povinen neprodleně oznámit do DM své rozhodnutí.

Pravidla chování, práva a povinnosti ubytovaných žáků jsou stanovena ve Vnitřním řádu DM, který je dostupný na www.sps-chrudim.cz v sekci
domov mládeže nebo na vyžádání.

Organizace v DM se řídí školským zákonem (č. 561/2004 Sb.) ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou MŠMT o školských výchovných a
ubytovacích zařízeních (vyhláška č. 108/2005 Sb.) ve znění později vydané novely (vyhláška č. 436/2010 Sb.)

Údaje uvedené v přihlášce jsou zpracovávány a uchovávány podle § 28 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a vyhlášky MŠMT ČR č.
364/2005 Sb., o vedení dokumentace škol a škol. zařízení a školní matriky, ve znění později vydaných předpisů. S osobními údaji je nakládáno
v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

V .............................................................. Podpis uchazeče o ubytování .............................................................

Dne .............................................................. Podpis zákonného zástupce .............................................................

údaje o zdravotním postižení
nebo znevýhodnění, omezení
v činnostech, o užívání léků,
chronických onemocněních,
apod.

Vyplní zájemci o ubytování, kteří žádají o přijetí v průběhu školního roku nebo žáci 2. a vyšších ročníků, kteří v předchozím školním
roce nebyli ubytováni v tomto zařízení (zatrhněte, co platí).
Přihlášený žák dosud: a) dojížděl do školy z místa bydliště nebo jiného místa
 b) bydlel v místě školy v podnájmu
 c) přestoupil na jinou školu
 d) bydlel v místě školy v jiném domově mládeže
 e) jiný důvod žádosti (vypište níže):

Místo pro doplnění informací a jiná sdělení:

Mám zájem o ubytování na pokoji s žákem/ žáky: ..........................................................................................................................................



  

 

9 

 

PŘÍLOHA Č. 1 

 

Kritéria pro umísťování žáků a studentů do 

Domova mládeže Střední průmyslové školy Chrudim 
 

Kritéria pro umísťování žáků a studentů 

do Domova mládeže Střední průmyslové školy Chrudim 

p.č. Kritérium Počet bodů X* 

1 Zdravotní stav žáka nebo studenta1 10  

2 Sociální poměry žáka nebo studenta2 10  

3 
Vzdálenost místa trvalého pobytu žáka nebo studenta do místa 

vzdělávání3 

do 30 km 0  

do 60 km 10  

nad 60 km 20  

4 
Dopravní obslužnost z místa trvalého pobytu žáka nebo 

studenta do místa vzdělávání3 

do 30 minut 0  

do 60 minut 10  

nad 60 minut 20  

5 
Počet přestupů z místa trvalého pobytu žáka nebo studenta do 

místa vzdělávání3 

1 krát 5  

2 krát 10  

3 krát a více 15  

6 Věk žáka nebo studenta4 

žák mladší 16 let 30  

žák mladší 17 let 20  

žák mladší 18 let 10  

7 
konání maturitní zkoušky, závěrečné zkoušky nebo absolutoria ve školním roce 

2024/2025 
5  

9 
žáci a studenti, kterým nebylo v průběhu ubytování ve školním roce 2023/2024 uděleno 

kázeňské opatření na domově mládeže Střední průmyslové školy Chrudim 
15  

10 
Žáci a studenti kterým bylo ve školním roce 2023/2024 

uděleno kázeňské opatření na domově mládeže 

podmíněné vyloučení - 10  

vyloučení  - 30  

  Celkem   

 

Poznámka:  

* Vámi zvolenou odpověď označte X 

1 kritérium se dokládá na základě doloženého písemného lékařského potvrzení nebo potvrzení školského 

poradenského zařízení – např. zdravotní stav se zdravotním postižením mentálním, sluchovým, zrakovým, 

tělesným, závažnými vadami řeči, se závažným vývojovými poruchami učení, se závažnými vývojovými 

poruchami chování, s poruchami autistického spektra, s více vadami apod.,  
2 kritérium se dokládá na základě doloženého písemného úředního potvrzení – např. pobírání dávek hmotné nouze, 

dávek pěstounské péče, exekuce/insolvence, jiná nepříznivá finanční situace (nízkopříjmová rodina na hraně 

hmotné nouze, samoživitelky/samoživitelé na hraně hmotné nouze, náhlý výpadek v příjmech na straně rodiny – 

úmrtí rodiče, dlouhodobá ošetřovatelská péče o nejbližšího člena domácnosti, rozvod apod.), odlišné kulturní 

prostředí v rodině, malé znalosti kultury české společnosti, omezené znalosti vyučovacího jazyka včetně užívání 

jiného než vyučovacího jazyka v rodině, kombinace více faktorů apod., 
3 kritérium se určuje dle údajů veřejně přístupného systému IDOS, zadáním adresy bydliště do zastávky MHD u 

školy nejdéle do 20 min před začátkem vyučování 
4 věk žáka nebo studenta ke dni 3. 6. 2024 


